

Obec Librantice
se sídlem Librantice 80, 503 46 p. Třebechovice p.O.
zastoupená starostkou obce Alenou Hladíkovou
IČO 45978140
nejsme plátcí DPH
číslo účtu : ČS, a.s. 1080810349/0800

jako **objednatel** na straně jedné

a

Stavoka Kosice, a.s.
se sídlem Kosice 130, 503 51 Kosice
zastoupaná předsedou představenstva Ing. Lukášem Horálkem
IČ: 252 75 119
DIČ: CZ25275119
Číslo účtu: ČS, a.s. 769602/0800

Jako **zhotovitel** na straně druhé

uzavírají dnešního dne tuto

SMLOUVU O DÍLO

uzavřenou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na kompletní dodávku stavby :

„Úprava Librantického potoka 2. část.“

I. Zastupování

Ve věcech stavby v rozsahu této smlouvy zastupuje
objednatel :

- ve věcech smluvních : Alena Hladíková, starostka
- ve věcech technických : Jaroslav Volenec, místostarosta
Vladimír Koutník
Michal Sčebel

zhotovitele :

- ve věcech smluvních : Ing. Petr Izakovič, místopředseda představenstva
- ve věcech technických : Jaroslav Hušek, vedoucí střediska

II. Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je kompletní provedení díla :

Úprava Librantického potoka II. část

v souladu

- se soupisem prací a výkazem výměr „Úprava Librantického potoka II. část“
- s nabídkou zhotovitele
- s výzvou objednavatele

2. Dodávky, služby a práce nezbytné k provedení díla požadované zhotovitelem jsou zahrnuty v ceně díla.

3. Zhotovitel provede dílo v plném rozsahu určeném zadávací dokumentací, v souladu s projektovou dokumentací a výkazem výměr. Pro provedení díla jsou závazné položky výkazu výměr, který byl součástí výzvy.

4. Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo, zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku v plném rozsahu.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil v plném rozsahu s povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

6. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad projektové dokumentace stavby, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení a uzavření dodatku k této smlouvě má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době :

Zahájení prací : IV. Čtvrtletí 2017
Dokončení : I. Čtvrtletí 2019

2. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění :

- nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně objednatel
- zjistí-li se při provádění prací vady v projektech dodaných objednatel, nebo odchylky od předpokládaných skutečností uvažovaných v projektové dokumentaci (např. jiné geologické podmínky, stav spodních vod nebo inženýrských sítí)
- v případě provádění víceprací nebo jiných okolností, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokončení díla, se strany v uzavíraném dodatku k této smlouvě dohodnou na úpravě lhůty pro dokončení díla
- v případě nepříznivých klimatických podmínek pro provádění díla se termín dokončení po vzájemné dohodě prodlouží.

IV. Cena díla

1. Smluvní cena za provedení díla je cenou nejvýše přípustnou a činí : 1 625 000,- Kč bez DPH

2. Cena díla je stanovena pro daňové podmínky platné k datu podpisu této smlouvy o dílo. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná změnou daňového zákona a sazeb DPH se promítne do celkové ceny díla včetně DPH.

3. Pokud se sníží množství odvedené práce a dodávek oproti zadanému objemu, sníží se cena díla o cenu prací a dodávek, jež nebyly provedeny. Snížení ceny díla bude oceněno jetdotkovými nabídkovými cenami položkového rozpočtu.

4. Práce, které se vyskytnou nad rámec sjednaného předmětu díla a objednatel na jejich provedení trvá nebo s jejich provedením souhlasí, budou smluvními stranami posuzovány jako vícepráce. Tyto

práce budou písemně zaznamenány a oběma smluvními stranami předem odsouhlaseny ve stavebním deníku a následně oceněny jednotkovými nabídkovými cenami. V případě, že nebudou uvedeny v jednotkových nabídkových cenách, budou oceněny jednotkovými cenami podle Sborníků cen stavebních prací, platnými v době realizace prací. K celkovému součtu pak bude dopočtena DPH dle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění. Na vícepráce bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

V. Platební podmínky

Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení tohoto díla smluvní cenu dle čl. IV. této smlouvy. Platby budou provedeny výhradně v Kč. Smluvní strany se dohodly, že provedené práce budou fakturovány měsíčně dílčími fakturami podle skutečně provedených prací.

Doba splatnosti daňových dokladů je 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy.

Při prodlení objednatele s plněním jeho povinností, včetně placení ceny díla o více než 15 kalendářních dnů, bude tato okolnost posuzována a chápána jako podstatné porušení smlouvy.

VI. Staveniště

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

Zhotovitel je povinen uvést pozemky, dotčené stavbou do původního stavu.

VII. Podmínky provádění díla

1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení díla v souladu s jeho potřebami a oprávněnými zájmy.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.

3. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. předat mu podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné.

4. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je tento povinen zhotoviteli uhradit škodu, která mu tím vznikla.

5. Při provádění stavby bude zhotovitel dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména pak zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále pak nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi a v jeho bezprostředním okolí.

6. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat požární, ekologické a hygienické předpisy.

7. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a s potřebnou odbornou péčí, je však vázán rámcovými pokyny objednatele.

8. Zhotovitel nemůže pověřit zhotovením díla jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele. Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

9. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Ohledně věcí, které zhotovitel opatřil k provedení díla, má postavení prodávajícího. Kupní cena těchto věcí je zahrnuta v ceně za provedení díla.

10. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo případné změny při provádění díla.

11. Při stavbě a jejím užívání provede zhotovitel taková opatření, aby v místech, kde bude nakládáno se závadnými látkami, nemohlo dojít k ohrožení nebo znečištění povrchových nebo podzemních vod.

12. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli.

VIII. Předání díla.

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení.

2. O průběhu přejímacího řízení se pořídí zápis, dílo bude převzato bez vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

3. Dílo je považováno za dokončené po skončení všech prací uvedených v této smlouvě. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu.

IX. Záruční doba.

1. Zhotovitel poskytuje za dílo uvedené v článku II. záruku v délce **60 měsíců**. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.

2. Záruční doba se nevztahuje na poruchy vzniklé následnou stavební činností objednatele, případně cizích subjektů.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční lhůty a byly způsobeny živelnými událostmi.

5. Veškeré náklady s odstraněním vad v průběhu záruční doby nese zhotovitel.

6. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla bez vad a nedodělků.

7. Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Zhotovitel navrhne a projedná s objednatelem způsob odstranění vady.

8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednatel své vyjádření a návrh lhůty k odstranění vad.

9. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

X. Závěrečná ujednání.

1. Obě strany se dohodly, že jejich vztahy vyplývající z této smlouvy se budou řídit ustanoveními občanského zákona.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou nebo smluvním ujednáním podepsaným oběma smluvními stranami.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě jejich svobodné a pravé vůle, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ní.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – nabídkový rozpočet zhotovitele ze dne 26.7.2017

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

V Libranticích dne: 17.8.2017

Kosicích dne: 17.8.2017

Objednatel :

**OBEC
LIBRANTICE**

Alena Hladikova

Alena Hladíková
starostka

Zhotovitel :

Stavoka Kosice, a.s.
Kosice 130, 503 51 Kosice
DIČ: CZ25275119

Ing. Lukáš Horálek
předseda představenstva

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 79/2017 Úprava Librantického potoka - II.část

Objekt: 01 úprava Librantického potoka

Rozpočet: 1 Librantický potok

Objednatel: Obec Librantice

IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Stavoka Kosice, a.s.

IČO: 25275119

Kosice 130

DIČ: CZ25275119

50351 Kosice

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			1 624 999,88
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			1 624 999,88

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		1 624 999,88 CZK
Základní DPH	21 %		341 250,00 CZK
Zaokrouhlení			0,12 CZK
Cena celkem s DPH			1 966 250,00 CZK

v Kosicích dne _____

Stavoka Kosice, a.s.
Kosice 130, 503 51 Kosice

DIČ: CZ25275119

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			381 245,88	23
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			852,00	0
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			173 660,00	11
4	Vodorovné konstrukce	HSV			933 906,00	57
5	Komunikace	HSV			4 486,00	0
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			128 140,00	8
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			2 710,00	0
Cena celkem					1 624 999,88	100

Položkový rozpočet

S:	79/2017	Úprava Librantického potoka - II.část
O:	01	úprava Librantického potoka
R:	1	Librantický potok

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1 Zemní práce						381 245,88
1	111201101R00	Odstranění křovin i s kofeny na ploše do 1000 m2	m2	472,00000	25,00	11 800,00
2	115001104R00	Převedení vody potrubím o průměru do DN 300 mm	m	240,00000	452,00	108 480,00
3	119001401R00	Dočasné zajištění ocelového potrubí do DN 200 mm	m	27,00000	191,00	5 157,00
4	119001421R00	Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů	m	15,00000	151,00	2 265,00
5	120001101R00	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení	m3	35,00000	211,00	7 385,00
6	121101101R00	Sejmutí omice s přemístěním do 50 m	m3	240,00000	38,00	9 120,00
7	124203101R00	Vykopávky pro koryta vodotečí v hor. 3 do 1000 m3	m3	390,00000	92,00	35 880,00
8	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ	m3	6,00000	110,00	660,00
9	151201101R00	Pažení a rozepění stěn rýh - zátažné - hl. do 2 m	m2	11,00000	110,00	1 210,00
10	151201111R00	Odstranění pažení stěn rýh - zátažné - hl. do 2 m	m2	11,00000	35,00	385,00
11	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	396,00000	45,00	17 820,00
12	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	m3	396,00000	22,00	8 712,00
13	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	359,50000	105,00	37 747,50
14	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	359,50000	35,00	12 582,50
15	171151101R00	Hutnění boků násypů	m2	457,00000	18,00	8 226,00
16	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	359,50000	10,00	3 595,00
17	173103101R00	Uložení sypaniny do přechod.vrstev š. do 2,5 m	m3	24,00000	75,00	1 800,00
18	175101201R00	Obsyp objektu bez prohození sypaniny	m3	1,00000	311,00	311,00
19	180501111R00	Zpevnění ploch drmováním plošným v rovině	m2	457,00000	22,00	10 054,00
20	181301113R00	Rozprostření omice, rovina, tl.15-20 cm,nad 500m2	m2	1 657,00000	10,00	16 570,00
21	182101101R00	Svahování v zářezech v hor. 1 - 4	m2	798,00000	30,00	23 940,00
22	182201101R00	Svahování násypů	m2	480,00000	25,00	12 000,00
23	182303111R00	Doplnění omice tl. do 5 cm v rovině	m2	457,00000	10,00	4 570,00
24	153118131U00	Dočasné hrazení ocelové zřízení	m2	5,00000	429,00	2 145,00
25	153116231U00	Dočasné hrazení ocelové odstranění	m2	5,00000	82,00	410,00
26	00572470R	Směs travní luční I. - krátkodobá PROFIL, á 25 kg	kg	35,00000	83,00	2 905,00
27	28611165.AR	Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 315x7,7x5000	kus	12,00000	2 949,00	35 388,00
28	583312014R	Kamenivo těžené frakce 0/4 B Královéhr. kraj	t	0,82500	155,00	127,88
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání						852,00
29	247681114R00	Těsnění studny se zhutněním z jílů	m3	2,00000	426,00	852,00
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce						173 660,00
30	321311114R00	Konstrukce přehrad z prostého bet.vodostav.C 25/30	m3	2,00000	4 510,00	9 020,00
31	321351010R00	Obednění konstrukcí přehrad ploch rovinných	m2	240,00000	546,00	131 040,00
32	321352010R00	Odbednění konstrukcí přehrad ploch rovinných	m2	240,00000	140,00	33 600,00
Díl: 4 Vodorovné konstrukce						933 906,00
33	434211111R00	Schody z lomového kamene na MC 10 v dlažbách	m	3,00000	1 415,00	4 245,00
34	451311511R00	Podklad pod dlažbu z betonu V4 T0 B 12,5, do 10 cm	m2	745,00000	271,00	201 895,00
35	451571212R00	Lože dlažby z kam. těženého hrubého tl. do 15 cm	m2	745,00000	151,00	112 495,00
36	462511270R00	Zához z kamene bez proštěrk. z terénu do 200 kg	m3	3,00000	712,00	2 136,00
37	465511521R00	Dlažba z lom.kam. do MC nad 20 m2 vysp.MCS, 20 cm	m2	745,00000	823,00	613 135,00
Díl: 5 Komunikace						4 486,00
38	584121111R00	Osazení silničních panelů,lože z kameniva tl. 4 cm	m2	4,50000	100,00	450,00
39	59381084R	Panel silniční IZD 3/10 300x150x15 cm	kus	1,00000	4 036,00	4 036,00
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce						128 140,00
40	636195212U00	Výplň spár MC 7cm dlažba kam spár	m2	745,00000	172,00	128 140,00

Položkový rozpočet

S:	79/2017	Úprava Librantického potoka - II.část
O:	01	úprava Librantického potoka
R:	1	Librantický potok

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb						2 710,00
41	931976112R00	Úprava dilatační spáry asf. lepenkou, 2 x + nátěry	m2	10,00000	271,00	2 710,00